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Dziecko  wylądowało  w  szpitalu  po  wypiciu  napoju
energetycznego, który jest prawie dwukrotnie silniejszy niż
Red Bull.

W miniony wtorek, 9 maja 2023 w szkole podstawowej Milton w
walijskim  Newport  (Wielka  Brytania)  jeden  z  uczniów  miał
problemy z sercem po wypiciu popularnego napoju energetycznego
Prime. Dziecko zostało przewiezione do szpitala, gdzie poddano
go płukaniu żołądka, a władze placówki edukacyjnej w związku z
tymi  wydarzenia  wystosowały  wiadomość  do  innych  rodziców.
Ostrzeżono  w  niej  o  „potencjalnych  szkodliwych  skutkach”
spożywania tego napoju przez ich dzieci.

Jak czytamy w brytyjskich mediach, nie wiadomo, czy dziecko
spożyło mniejszą puszkę o pojemności 330 ml zawierającą 140 mg
kofeiny, czy nieco większą o pojemności 355 ml zawierającą aż
200 mg kofeiny.

Warto umieścić te liczby w szerszym kontekście, aby uświadomić
sobie,  z  jakimi  wartościami  mamy  w  przypadku  Prime  do
czynienia.  Otóż  zazwyczaj  napój  bezalkoholowy  zawierający
kofeinę, popularny „energetyk” zawiera oo 30 do 40 mg kofeiny.
Zwyczajna filiżanka kawy o pojemności 8 uncji zawiera od 80 do
100 mg kofeiny. Z kolei mniejsza puszka napoju Prime Energy ma
aż 140 mg kofeiny.

Co  więcej,  zgodnie  z  brytyjskim  prawem  napoje  zawierające
więcej niż 150 mg kofeiny muszą być odpowiednio oznakowane,
aby wiadomo było, że nie są przeznaczone dla nieletnich. Warto
również zaznaczyć, iż wiele sieci handlowych po prostu nie
sprzedaje energetyków osobom poniżej 16. roku życia.

„Nie  polecałabym  dzieciom  picia  napojów  Prime  Energy  ani
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innych napojów energetycznych. Dzieci i tak nie potrzebują
takich napojów – mają mnóstwo własnej energii. Jeśli twojemu
dziecku  wyraźnie  jej  brakuje,  to  zabierz  je  do  lekarza
rodzinnego, a nie nie podawaj mu napoju energetycznego” —
komentuje na łamach portalu „Metro” doktor Deborah Lee.

Prime to gama napojów dla sportowców i napojów energetycznych
tworzonych i sprzedawanych przez Prime Hydration, LLC. Marka
ta promowana jest przez niezwykle popularnych youtuberów KSI i
Logana  Paula.  W  styczniu  2022  roku,  gdy  w  social  mediach
ogłoszono pojawienie się tego produktu w sklepach, wybuchło
prawdziwe  szaleństwo.  Według  oficjalnej  strony  internetowej
spożywanie  napojów  energetycznych  Prime  Energy  nie  jest
zalecane dla dzieci poniżej 18 roku życia.
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